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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1673 

Ref. BEVCH 

Dato: 17-03-2026 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Måde Deponi - Deponi Syd I/S 

Virksomhedens adresse 
Mådevej 93, 6705 Esbjerg Ø  

  

CVR nummer 33343795 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 24. februar 2026 

Baggrunden for tilsynet 

Basistilsyn  

 

Kampagnetilsyn:  

Visuel modtagekontrol 

Jordoplag 

 

Varsling af tilsynet Varslet den 5. februar 2026 

Deltagere fra virksomheden Winnie Schaar og Michael Juul Jensen 

Tilsynet udført af Benedikte Vandsø Christensen 

Tilsynet omfattede 

 

Besigtigelse af depot, PFAS -rensningsanlæg og ny 

perkolattank på Esbjerg Affaldshåndtering. 

 

Kampagnetilsyn: Visuel modtagekontrol 

Kampagnetilsyn: Oplag af jord 

 

Styrket affaldstilsyn 
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Måde Deponi – Deponi Syd I/S. Til højre midt i billedet ligger Enhed 3A og 4A hvor der 

deponeres blandet affald og asbestaffald i særskilt celle i kilen mellem de to enheder. Midt i 

billedet øverst ligger ren jord indkøbt til slutafdækning samt mindre bunker af jord til 

afdækning af affald i depoterne.  

 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. Nærværende tilsyn gav ikke anledning til håndhævelse. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

07-06-2023 
Påbud efter MBL, undtagen 

§41 a eller b 

PFAS analyser grundvand og perkolat. 

Afgørelse om ændring af egenkontrolprogram 

som er i hverksat.  

22-04-2024 Indskærpelse 

Manglende oplysninger i årsrapporter vedr. 

sikkerhedsstillelse 

Er efterkommet. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsrapport for 2022 

2023 og 2024 

Egenkontrollen viser, at vilkår er overholdt, bortset fra indberetning 

af sikkerhedsstillelse med årsrapporten for 2023, som blev 

indskærpet og efterfølgende indsendt til Miljøstyrelsen. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf idet 

virksomheden består af to åbne deponeringsenheder uden oplag af kemikalier og olie.  
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Liste over gældende afgørelser:  

• Revurdering af miljøgodkendelse for Måde Deponi – Deponi Syd I/S af 4. december 

2012 

• Påbud om ændret positivliste af 25. maj 2016 

• Miljøgodkendelse til etablering af ny enhed 4A til bladet affald af 28. februar 2020 

• Påbud om etablering af en ny moniteringsboring på Måde Deponi af 31. august 2020 

• Påbud om supplerende vilkår for egenkontrol – Tilføjelse af PFAS-forbindelser ved 

kontrol med perkolat og grundvand af 7. juni 2023 

• Påbud om ændret egenkontrolvilkår for PFAS i perkolat af 8. december 2025   

• Miljøgodkendelse til etablering og drift af Enhed 5A af 6. februar 2026 

• Miljøgodkendelse til etablering og drift af Enhed M1 af 6. februar 2026 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Styrket affaldstilsyn 

Måde Deponi er udpeget til fysisk affaldstilsyn, som Miljøstyrelsen Virksomheder skal 

udføre på de virksomheder, vi skal føre et basistilsyn med. Måde Deponi består alene af 2 

deponeringsenheder ejet af Deponi Syd I/S. Al anden aktivitet f.eks. placering af mobil 

olietank, indvejning osv. sker hos Esbjerg Affaldshåndtering. Der var derfor ingen affald at 

føre tilsyn med på Måde Deponi.  

 

Der blev gennemført 2 kampagnetilsyn sammen med det fysiske basistilsyn. Se under 

punkterne Indretning og drift og Jord og grundvand.  

 

Indretning og drift 

Deponering af asbest.  

Deponering af asbest sker i kilen mellem Enhed 3A og Enhed 4A. Jf. årsrapporten modtages 

der så meget asbest, at der også deponeres asbest ud over kilen og ind på den øvige del af 

Enhed 4A. Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på, at det skal afmærkes, hvor der er asbest, så 

den kan lokaliseres. Måde Deponi oplyste, at det løbende registeres, hvor der er deponeret 

asbest. Asbestaffaldet afdækkes dagligt med såkaldt pizzahak, som er neddelt mineralsk 

affald fra RGS Nordic i Kolding. Miljøstyrelsen har den 8. maj 2024 accepteret, at hakket 

glasuld og mineraluld anvendes til afdækning af asbest.  

 

Der modtages stort set ikke uindpakket asbest på Måde Deponi. Kun fra brandtomter, hvor 

affaldet ikke kan skilles ad, bortset fra større affaldsfraktioner, der ikke er deponeringsegnet 

og kan sorteres fra. Hvis asbestaffaldet er støvende, bliver det gennemfugtet ved 

affaldsproducenten eller hos transportøren. Der befugtes ikke affald på Måde Deponi.  

 

Modtagekontrol (kampagnetilsyn) 

Modtagekontrol for affald blev demonstreret i vejeboden. Inden affald kan modtages på 

anlægget, skal affaldsproducenten have udfyldt en deklaration.  

Via kamera sker der visuel kontrol ved indvejning og transportøren registeres.  

På tippen bliver der igen udført visuel kontrol og der bliver taget et billede af det aflæssede 

affald, som registreres sammen med oplysninger om affald, mængde og affaldsproducent.  

Såfremt den visuelle kontrol viser, at affaldet ikke er deponeringsegnet, bliver det afvist 

enten ved indvejningen eller ude på tippen. Miljøstyrelsen bliver informeret, når der afvises 

et læs. Der sorteres ikke affaldslæs på Måde Deponi. 

 

De personer, der udfører visuel kontrol ved indvejning og ude på tippen, har A-bevis. 

 

Der bliver en gang om måneden lavet stikprøvekontrol af affaldslæs tilkørt deponiet.  
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Spildevand 

Perkolat fra Enhed 3A og Enhed 4A ledes via PFAS rensningsanlæg til kommunalt 

rensningsanlæg. PFAS rensningsanlægget er etableret i en hal på Esbjerg Affaldshåndtering 

og er ejet af Esbjerg Kommune. Rensningsanlægget kan rense ca. 93 % af PFAS 

forbindelserne ud af det afledte perkolat.   

Det er Esbjerg Kommune, der er tilsynsmyndighed for PFAS rensningsanlæg og 

tilslutningstilladelse. 

 

Der er i 2025 blevet etableret en 2500 m3 stor perkolattank på Esbjerg Affaldshåndterings 

arealer, hvori perkolat fra de gamle nedlukkede deponeringsenheder på Esbjerg 

Affaldshåndtering – Måde Deponeringsanlæg, Enhed 3A og Enhed 4A tilledes, inden det 

ledes til PFAS rensningsanlægget. Perkolat fra de nye enheder M1 og 5A vil ligeledes blive 

tilledt tanken. Det blev oplyst, at tanken er forsynet med to pumper i tilfælde af pumpesvigt. 

Tanken er 5 m høj. Ved normal drift står perkolat 2 m op i tanken, dvs. at der er en uudnyttet 

bufferkapacitet på 3 m i tilfælde af pumpesvigt på begge pumper eller strømsvigt.  

 

Overjordiske olietanke 

Kompaktoren, der anvendes på deponiet, bliver tanket fra mobil olietank, der køres ud på 

anlægget, når der skal tankes. Tanken opbevares i en hal på Esbjerg Affaldshåndtering.  

 

Jordoplag (kampagnetilsyn)  

Måde Deponi har oplag af jord liggende til daglig afdækning af affald (asbest) og til endelig 

slutafdækning, når depoterne er færdigopfyldt.  

I forbindelse med et byggeri på jomfruelig jord i udkanten af Esbjerg, fik Måde deponi i 2022 

leveret 40.000 tons ren muldjord til slutafdækning. Jorden kommer fra et område, der ikke 

er områdeklassificeret. Hvis man regner med, at uharpet muldjord vejer 1,4 ton/m3, svarer 

det til ca. 28.500 m3 jord. 

Jf. sikkerhedsstillelsesberegningen for Måde Deponi for enhed 3A, 4A, 5A og M1 skal et totalt 

areal på 53.000 m2 slutafdækkes med 1 m jord, hvilket svarer til, at der skal bruges 53.000 

m3 jord til slutafdækning. 

 

Anlægget påpegede, at jorden er ren jord og ikke affald.  

 

Der udover har Måde Deponi mindre jordbunker liggende til daglig afdækning. De bruger ca. 

1500 – 2000 tons jord/år, som de modtager i form af kategori 1 jord fra genbrugspladserne. 

Jorden er analyseret.  

 

Jord til slutafdækning og daglig afdækning ligger udenfor membranbelagt område.  

Miljøstyrelsen oplyste anlægget om, at såfremt der modtages kategori 2 jord (lettere 

forurenet jord) til den nederste ½ m jord til slutafdækning, skal jorden ligge på 

membranbelagt område eller på fast belægning med kontrolleret afledning af overfladevand.  

 

Sikkerhedsstillelse 

Deponi Syd I/S sparer løbende sikkerhedsstillese op i forbindelse med deponering af affald 

på Enhed 3A og 4A på Måde Deponi. Miljøstyrelsen fører tilsyn med, at der opspares 

tilstrækkelig sikkerhedsstillelse.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


